Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

21 сентября 2006 г. № 344

О ежегодной разовой денежной выплате отдельным категориям граждан

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (с изменениями от 19 июня, 12 августа, 28, 29, 30 декабря 2004 года, 18 апреля, 29 июня, 21 июля, 12 октября, 27,31 декабря 2005 года, 2, 15 февраля, 3 июня, 18, 25, 27 июля 2006 года) и Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40 (с изменениями от 11 июля 2006 года)

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Установить с 1 января 2007 года ежегодную разовую денежную выплату в размере 300 (Триста) рублей отдельным категориям граждан согласно приложению.

2. Управлению здравоохранения и социальной политики администрации города Чебоксары (Д.С. Марков) разработать порядок выплаты ежегодной разовой денежной выплаты.

3. Финансовому управлению администрации города Чебоксары (Н.Р. Чижанова) обеспечить финансирование ежегодной разовой денежной выплаты в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Чебоксары на очередной финансовый год.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чебоксарские новости».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономическому развитию, промышленности и торговле (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары

      Н.И. Емельянов

Приложение

к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 21.09.2006 № 344

Перечень

категорий граждан, имеющих право на ежегодную

разовую денежную выплату

1. Участники Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.

2. Труженики тыла, награжденные медалью «За доблестный труд в Великой Отечественной войне ».

3. Блокадники, награжденные знаком «Житель блокадного Ленинграда».

4. Одинокие вдовы воинов, павших в боях во время Великой Отечественной войны и афганских событий.

5. Бывшие несовершеннолетние узники концентрационных лагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их  союзниками в период Второй мировой войны.

Начальник управления здравоохранения и социальной политики администрации г.Чебоксары
Д.С. Марков